
令和５年６月８日  

 

保護者各位 

                              糸満市立西崎中学校 

                               校長 宮 里  豊 

〔公印省略〕  

 

 

糸満ハーレー開催に伴う早下校について（お知らせ） 

 

 

 ハーレー鐘が鳴り響き活気みなぎるここ糸満、保護者の皆様におかれましてはますます

ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校教育活動へご理解、ご協力を賜り心より感謝いたします。 

 さて、令和５年６月 21 日（旧暦５月４日）に勇壮な海の祭りとして名高い「糸満ハーレ

ー」が４年ぶりに開催されます。糸満ハーレーは、古くから「航海安全」と「大漁」を祈

願し、市民の融和と親睦を図ることを目的に開催され、沖縄を代表する海の祭典として県

内外に知れわたっています。 

 そこで、本校では下記の理由により早下校を実施し、子どもたちが地域の伝統行事にふ

れる機会を設けたいと考えています。 

 ついては、保護者の皆様には、お子様の安全確認をしつつ、伝統行事への参加のご理解

ご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

 

１．下校時間  令和５年６月 21 日（水）最終下校 13:30 

※ ４校時授業、給食あり、清掃・部活動なし 

 

２．実施理由  (1) 地域行事への参加することによって、地域の生活、文化、伝統に親

しみ、地域に対する愛着を高め、社会に参画する態度を育てる。 

        (2) ４年ぶりの糸満ハーレー開催で、生徒の関心が高く、参加・見学を

希望している。 

          ※ 決定については、学校運営協議会及びＰＴＡ役員会と協議を行い、承

認を受けていることを申し添えます。 

 

３．協力願い  (1) 生徒の糸満ハーレーの参加・見学は任意とします。保護者の責任の

もとで、お子様の安全確認をお願いします。 

        (2) 学校職員は、会場で巡視を行います。 

 

 

 お問い合わせ先 

糸満市立西崎中学校 教頭 江谷 一 

TEL(098)994-3050 FAX(098)994-1989 


